ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О некоторых вопросах розничной продажи алкогольной продукции
и безалкогольных тонизирующих напитков на территории

Ставропольского края, внесении изменении
в Закон Ставропольского края "Оо административных правонарушениях

в Ставропольском крае" и признании утратившими силу
отдельных законодательных актов Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О некоторых вопросах розничной продажи алкогольной
продукции и безалкогольных тонизирующих напитков на территории Ставро-
польского края, внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об адми-
нистративных правонарушениях в Ставропольском крае" и признании утра-
тившими силу отдельных законодательных актов Ставропольского края" и
в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародо-
вания.

Председатель Думы
Ставропольского к

г. Ставрополь
3 марта 2015 года
№ 1838-V ДСК

Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О некоторых вопросах розничной продажи алкогольной продукции

и безалкогольных тонизирующих напитков на территории
Ставропольского края, внесении изменении

в Закон Ставропольского края "Оо административных правонарушениях
в Ставропольском крае" и признании утратившими

силу отдельных законодательных актов Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 12 мая 2012 г. № 48-кз "О неко-

торых вопросах розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных
тонизирующих напитков на территории Ставропольского края, внесении изме-
нений в Закон Ставропольского края "Об административных правонарушениях
в Ставропольском крае" и признании утратившими силу отдельных законода-
тельных актов Ставропольского края" следующие изменения:

1) в статье 1:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
"Под слабоалкогольными тонизирующими напитками, в том числе энер-

гетическими, в настоящем Законе понимаются слабоалкогольные напитки спе-
циального назначения. Требования к составу слабоалкогольных тонизирующих
напитков, в том числе энергетических, установлены Национальным стандартом
Российской Федерации "Напитки слабоалкогольные тонизирующие. Общие
технические условия" ГОСТ Р 52845-2007, утвержденным Приказом Федераль-
ного агентства по техническому регулированию и метрологии от 27 декабря
2007 г. № 477-ст.";

б) абзац третий изложить в следующей редакции:
"Под безалкогольными тонизирующими напитками, в том числе энерге-

тическими, в настоящем Законе понимаются безалкогольные напитки специ-
ального назначения. Требования к составу безалкогольных тонизирующих
напитков, в том числе энергетических, установлены Национальным стандартом
Российской Федерации "Напитки безалкогольные тонизирующие. Общие тех-
нические условия" ГОСТ Р 52844-2007, утвержденным Приказом Федерального
агентства по техническому регулированию и метрологии от 27 декабря 2007 г.
№ 476-ст.";

2) абзац первый статьи 2 после слов "розничной продажи безалкогольных
тонизирующих напитков" дополнить словами ", в том числе энергетических,";

2

3) статью 5 изложить в следующей редакции:
"Статья 52

На территории Ставропольского края не допускается розничная продажа
слабоалкогольных тонизирующих напитков, в том числе энергетических.";

4) абзац первый статьи 53 изложить в следующей редакции:
"На территории Ставропольского края розничная продажа безалкоголь-

ных тонизирующих напитков, в том числе энергетических, не допускается:".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официаль-

ного опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
12 марта 2015 г.
№ 20-кз

В.В.Владимиров